
Protokół Nr XXXI/21
z trzydziestej pierwszej sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 
31 sierpnia 2021 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.
 Obrady rozpoczęto o godz. 1203 , a zakończono o godz. 1238
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych
Radnych obecnych
  - 11
Na sesji nieobecni byli radni: Ireneusz Gadomski, Lucja Kuczyńska, Jan Pałka, Krystyna Romanik.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Podjęto 5 uchwał - od nr  221 do nr 225.
Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 


- Fabian Andrukajtis
Zastępca Wójta           
- Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy                    -  Ryszard Kielak
Skarbnika Gminy 
 
-  Małgorzata Sobolewska
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.   

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania - eSesja.
Przedstawił następnie projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym 
w zawiadomieniu o zwołaniu sesji.
1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński
na 2021 r.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
5. Projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lidzbarku Warmińskim.
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
8. Informacja Wójta o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021 r.
9. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
10. Zamknięcie sesji.

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 
Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z dwudziestej dziewiątej zwyczajnej i trzydziestej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z dwudziestej dziewiątej sesji Rady Gminy z dnia 15 lipca 2021 r.  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z trzydziestej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 17 sierpnia 2021 r.  

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został  podany 
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
Uchwała Nr XXXI/221/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pkt. 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 
o zwołaniu sesji i został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
Uchwała Nr XXXI/222/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że z dniem 31 sierpnia 2021 roku zostaje zlikwidowana Szkoła Podstawowa w Kłębowie. W związku z tym, wykreśla się szkołę z obsługi finansowo-księgowej Urzędu Gminy w Lidzbarku Warmińskim.

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXXI/223/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pkt. 6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w związku z powierzeniem Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej nowych zadań oraz koniecznością dokonania zmian w jego strukturze organizacyjnej, niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia nowego statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.
Uchwała Nr XXXI/224/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt. 7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 23 czerwca 2021 r., Rada Gminy ustaliła regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, jednak rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 19 lipca br. Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził nieważność podjętej uchwały wskazując m. in., że ustalony przez Radę regulamin nie określa sposobu ustalania wysokości stypendium szkolnego  
w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności […]. Wojewoda podkreślił również, że  uchwała jest obarczona także innymi istotnymi wadami prawnymi.
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr XXXI/225/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt. 8. Informacja Wójta o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021 r. 

Wójt poinformował, że wykonanie budżetu za I półrocze 2021 roku przedstawi w skrócie. Wskazał, że dochody wykonano w kwocie 17 551 531,98 zł, co stanowi 48% planu rocznego, natomiast wydatki wykonano w kwocie 18 370 409,85 zł, co stanowi 44% planu rocznego.

Budżet w I półroczu zamknął się deficytem w wysokości 818 877,87 zł.

Wydatki majątkowe wykonano na kwotę 2 313 921,19 zł, z tego na gospodarkę wodno-ściekową wydatkowano kwotę 1 120 552,07 zł. Zakończono również modernizację stacji uzdatniania wody 
w Karszewie w kwocie 1 005 301,07 zł, z tego dofinansowanie środkami UE wynosi 510 674,00 zł, oraz sporządzono dokumentację na modernizację SUW w Blankach wraz z badaniem wody 
za kwotę 115 251,00 zł. 
Udzielono dotacji osobom fizycznym na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 40 663,51 zł. 
W dalszej kolejności Wójt poinformował, że w omawianym okresie na drogi gminne wydatkowano kwotę w wysokości 73 963,30 zł. W pierwszym półroczu rozpoczęto największą inwestycję drogową, tj. przebudowę odcinka drogi gminnej Pilnik – Nowosady na kwotę 2 571 942,00 zł, 
z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wyniesie 1 623 531,00 zł oraz środkami Rządowego Funduszu Wsparcia Inwestycji Lokalnych w kwocie 940 833,00 zł. W trakcie realizacji są opracowywania dokumentacji projektowych na modernizację dróg gminnych planowanych do przebudowy i modernizacji na przyszłe lata tj. na terenach byłych PGR-ów oraz w miejscowości Rogóż w kierunku szkoły. 
Zakupiony został również samochód z napędem na cztery koła za kwotę 50 000,00 zł.
W przedmiocie wydatków poniesionych na administrację publiczną, Wójt wyjaśnił, 
że  wydatkowano na ten cel kwotę 667 893,30 zł. Trwają także prace remontowe w Urzędzie Gminy, w bieżącym roku wykupiono lokal Nr 1A od Miasta Lidzbark Warmiński - pozostały do wykupu jeszcze dwa lokale 10 i 10A aby cały budynek stał się własnością Gminy. W trakcie realizacji jest przedsięwzięcie Regionalne e-usługi publiczne dla mieszkańców gminy - opłacono część zadania w wysokości 551 611,95 zł. Całkowita wartość zadania w 2021 roku wyniesie 1 340 086,00 zł, z tego dofinansowanie środkami UE 1 139 073,00 zł. Następnie Wójt przypomniał, że w ramach polityki społecznej zakupiono samochód do świadczenia usług indywidualnego transportu door-to door za kwotę 156 000,00 zł, z tego dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w kwocie 152 750,00 zł. 
Jeśli chodzi o wydatki na ochronę zdrowia, Wójt poinformował, że przeznaczono kwotę 32 875,00 zł w formie dotacji dla Szpitala Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim na zakup Echokardiografu, natomiast w zakresie pozostałej działalności dokonano wpłaty w kwocie 150 000,00 zł na państwowy fundusz celowy Państwowej Straży Pożarnej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. Na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami przyznano dwie dotacje na łączną kwotę 30 000,00 zł (Parafia Blanki i Babiak). 
Omawiając zadłużenie Gminy, Wójt wskazał, że spłacono raty kredytu w kwocie 404 000,00 zł oraz odsetki w wysokości 75 185,66 zł. Zadłużenie gminy z tytułu kredytów na dzień 30 czerwca 2021 r. wynosi 12 183 000,00 zł. 

Dalej Wójt poinformował, że na wniosek podatnika w trudnych sytuacjach losowych, udzielono ulg w opłaceniu podatków, poprzez umorzenie na kwotę 15 909,31 zł oraz odroczenie i rozłożenie należności na raty w kwocie 199 670,31 zł. 

Podsumowując budżet Wójt wskazał, że realizowany jest on zgodnie z planem, a ewentualne zmiany wprowadzane są na bieżąco uchwałami Rady Gminy. Płynność finansowa jest zachowana.
Pkt. 9. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy.
Wójt Gminy rozpoczął swoje wystąpienie od poinformowania o zatrudnieniu nowego kierownika Referatu Drogownictwa – p. Tomasza Mackiewicza, który to następnie przedstawił zebranym m. in. informacje o swoim wykształceniu i doświadczeniu zawodowym. Podziękował również Wójtowi Gminy za zaufanie i powierzenie mu stanowiska kierownika oraz wyraził nadzieję, że tego zaufania nie zawiedzie i będzie wykonywał swoje obowiązki z korzyścią dla Gminy.
Głos zabrał Wójt. Poinformował, że jest to już 4 kierownik, którego przedstawia na sesji. Wskazał, że pomimo, iż zarobki w samorządzie nie są najwyższe, ważna jest stabilizacja pracy. Dodał, że urząd posiada coraz lepszą kadrę, co wpłynie na lepszą pracę.
Następnie Wójt omówił sprawy związane z bieżącą działalnością gminy.

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

O godzinie 1225 salę obrad opuścił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 10.
Wymieniając nie sprzedane w drodze przetargu nieruchomości, Wójt zaprosił wszystkich zainteresowanych do ich kupna podczas kolejnych przetargów po zmniejszonej cenie.
Informując o stanie realizacji akcji składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw, Wójt poprosił o informowanie mieszkańców o obowiązku złożenia takiej deklaracji.

Zadania realizowane przez Referat Drogownictwa - Wójt poinformował, że z uwagi na ich ilość, wykaz prac będzie załącznikiem do przedstawianej informacji. Następnie wskazał, że coraz więcej wykonywanych jest prac związanych z wycinką zakrzaczeń przy drogach gminnych. Dodał, że zgłoszenia w tej sprawie wpływają codziennie. Poinformował, że od momentu, w którym rozpoczęły się prace polegające na koszeniu poboczy dróg publicznych, mieszkańcy proszą 
o wykaszanie wszystkich dróg, Wójt wyjaśnił, że nie jest to możliwe. Będą wykaszane jedynie drogi publiczne, ewentualnie drogi wewnętrzne prowadzące między miejscowościami, drogi do szkół. W sytuacji newralgicznych zadań, Wójt wyjaśnił, że po zweryfikowaniu wyrazi na to zgodę. Wracając do tematu wycinki zakrzaczeń, Wójt poinformował, że konieczne będą rozmowy na temat ewentualnego zakupienia lub wynajęcia rębaka podczas posiedzenia komisji Rady Gminy, ponieważ nie jest możliwe usunięcie zakrzaczeń ze wszystkich dróg. 
Omawiając modernizację budynku Urzędu Gminy, Wójt poinformował, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej obecnie znajduje się na parterze budynku, w związku z czym będzie bardziej dostępny dla mieszkańców.

Informując o podpisaniu umowy na zakup, demontaż oraz montaż 2 pieców na pellet do Szkół Podstawowych w Kraszewie 2 i Runowie 55, Wójt przypomniał, że pomiędzy sesjami zwyczajnymi, miała miejsce nadzwyczajna sesja Rady Gminy zwołana w związku z koniecznością zakupu tych pieców.
Odnosząc się do tematu unieważnionych z powodu niewyłonienia wykonawcy postępowań 
o udzielenie zamówienia na ciągnik z przyczepą, realizowanego przez Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych, Wójt dodał, że ogłoszony zostanie w tym celu kolejny przetarg, z tym że zamówienie w specyfikacji zostanie obniżone. Wójt podkreślił, że kwota przeznaczona na ten cel nie zostanie zwiększona, wynosi ona  400 tys. zł.
Informując o przeprowadzonych dwóch postępowaniach o udzielenie zamówienia na realizację inwestycji - Przebudowa odcinka drogi gminnej Babiak-Bugi, Wójt dodał, że pierwsze postępowanie zostało unieważnione z uwagi na brak wystarczających środków.
Drugie postępowanie zakończyło się wyłonieniem wykonawcy. Wójt poinformował, że podpisał już umowę z wykonawcą i zapewne w tym tygodniu rozpocznie pracę.

Przechodząc do poinformowania o unieważnionych postępowaniach na dowóz uczniów do placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022, Wójt poinformował, że ta sytuacja jest zadziwiająca, gdyż na terenie gminy działa wielu przewoźników, ale żaden nie złożył oferty. Wójt wskazał, że próbował negocjować z innymi firmami, ale nikt nie chciał podpisać umowy z Gminą. W związku z tym Wójt poinformował, że próbował rozmawiać z firmami z kraju. Odezwała się jedna z firm, z którą przeprowadzono negocjacje i wkrótce zostanie podpisana umowa. Od jutra dzieci będą już dowożone do szkół.
Głosu udzielono radnej Agnieszce Korosteńskiej, która poinformowała, że w dniach od 19 do 31 lipca br. wieś Stryjkowo gościła grupę studentów z Politechniki Warszawskiej, którzy wykonali plany kościoła w Kochanówce. Podziękowała w imieniu swoim, p. Marzeny Staśko oraz wszystkich parafian za umożliwienie ugoszczenia grupy ok. 30 osób, które przez ok. 2 tygodni zamieszkiwały w świetlicach. Dodała, że w jej ocenie, studenci ci wykonali swoją prace bardzo dobrze, a zamiarem jest, aby plany te przedstawić Wójtowi. Podkreśliła, że bez wsparcia Wójta, 
to przedsięwzięcie nie udałoby się. Przeprosiła również mieszkańców za utrudnienia. Radna Agnieszka Korosteńska wyjaśniła, że Kościół w Kochanówce jest największy w gminie, wymaga dalszych remontów, ale bez planów inwentarskich i budowlanych jest to bardzo trudne. Wskazała, że uważa, że proboszcz również dołączy się do tych podziękowań.
Nie było pytań do Wójta.
Pkt 10. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął trzydziestą pierwszą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
Protokolant:
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